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Dansk Told & Skatteforbund                 Side 1(10) 
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

5. november 2010 
HB-referat nr. 9/2010 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 5. oktober 2010, kl. 10.00 – 16.10, i DTS-Huset, 
Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Løntillæg 2010 og lønpolitik 2011 
 4.   OK ´11 
 5.   Arbejdstid 
 6.   Repræsentantskabsmøde 
 7.   Exo. kongres 2010 
 8.   Gensidig orientering 
 9.   Nyt fra udvalg, herunder orientering fra UFE (skat og told) 
 10. Økonomi 
 11. Enkeltsager 
  
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Peder Thomsen Chefkredsen 
 Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Arne Lampe DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Tina Iversen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Henning Rasmussen DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Peter Hansen DTS Kreds VI (København) 
 Christian Balle Hansen DTS Kreds VI (København) 
 Jens Norlund DTS Kreds VII (Hovedcentret m.v.) 
 Lone Lundholm DTS Kreds VII (Hovedcentret m.v.) 
 
 Ole Pedersen Redaktør 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
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 Connie Mortensen Faglig sekretær 
  
 

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hovedbesty-
relsesmøde. 
 
Charlotte Rosdahl Schou, Kreds II (Midtjylland), deltog ikke i mødet på 
grund af anden mødeaktivitet. Som suppleant deltog Arne Lampe. 
 
Ulla Kær Andersen, Kreds VII (Hovedcentret m.v.), deltog ikke i mødet 
på grund af anden mødeaktivitet. Som suppleant deltog Lone Lundholm. 
 
Hans Kurt Larsen, Chefkredsen, deltog ikke i mødet på grund af anden 
mødeaktivitet. Som suppleant deltog Peder Thomsen. 
 
Der var afbud fra faglig sekretær Merete Keller Berdiin. 
 

 
2.   Godkendelse af referat 
  

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 13. september 2010. 

 
 
3.   Løntillæg 2010 og lønpolitik 2011 
  

Hovedbestyrelsen drøftede og udvekslede erfaringer i forbindelse med de 
regionale forhandlinger, der for tiden foregår omkring tillæg. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner har modtaget det materiale fra alle kredse, 
som er udarbejdet på baggrund af de afholdte sættemøder. 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der har været udmeldt et 
forkert beløb til tillæg i Koncerncentret. Beløbet er for højt i forhold til 
den fordeling, der ellers var meldt ud fra direktionen. Skatteministeriets 
direktion har dog besluttet, at de udmeldte tillægsbeløb står fast. 
 
Hovedbestyrelsen tog til efterretning, at Koncerncentret får et til-
lægsbeløb til rådighed for forhandling, som er større end den forde-
ling, som direktionen ellers havde meldt ud. Dette ændrer dog ikke 
ved, at hovedbestyrelsen fortsat er af den opfattelse, at de udmeldte 
tillægspuljer generelt er for små. 
 
SAC har meldt ud, at man i år ikke vil acceptere stillingsændringer, for 
medlemmer, som har en samlet løn, der svarer til en højere løngruppe, 
med mindre der er givet tillæg til den pågældende ved forhandlingerne i 
år. 
 
Dansk Told & Skatteforbund stod ene med ønsket om, at der generelt 
skulle være mulighed for stillingsændring ved tillægsforhandlingerne i år. 
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Forbundet må derfor nu i stedet forsøge at få det med ved tillægsforhand-
lingerne i 2011. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede spøgsmålet om stillingsændringer i forbindel-
se med tillægsforhandlingerne og pegede bl.a. på, at det må kunne knytte 
sig til de profiler, der er i forbindelse med bl.a. konsulentorganisationen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse om de aktuelle erfaringer 
med tillægsforhandlingerne i 2010. 
 
Erfaringsudvekslingen er vigtig for at sikre, at alle input fra medlemmer-
ne når frem til de tillidsrepræsentanter, der forhandler tillæg. Dette er 
især vigtigt i de landsdækkende enheder, som har medlemmer spredt ud 
over hele landet. Her varetages forhandlingerne af den kreds, der er knyt-
tet til den pågældende region i SKAT. 
 
Hovedbestyrelsens drøftelse rettede op på eventuelle mangler. 
 
Forbundet vil nærmere overveje, hvordan en sikring af procedurer i for-
bindelse med forhandlingerne i 2011 skal ske. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at arbejdet med at indgå afta-
le om en ny lønpolitik, der skal træde i kraft i 2011, er begyndt. Der er 
nedsat en teknikergruppe med repræsentanter fra personaleorganisatio-
nerne og fra SAC. 
 
Næste møde i teknikergruppen afholdes den 11. oktober 2010. 
 
Dansk Told & Skatteforbund vil i forbindelse med forhandlingerne om-
kring en ny lønpolitik bl.a. fokusere på mulighederne for avancement. 
 
Formanden for forbundets Lønpolitiske Udvalg Svend Erik Mikkelsen 
har udarbejdet nogle overvejelser om fremtiden for Lønpolitisk Udvalg. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at spørgsmålet om det fremadrettede 
arbejde på det lønpolitiske område skal drøftes på hovedbestyrel-
sesmødet i november. 

 
 
4.   OK ´11 
 

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om arbejdet med forberedelse af 
krav til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2011. 

 
Det tekniske arbejde med at bearbejde organisationernes krav til aftale- 
og overenskomstforhandlingerne er godt i gang i forbundets centralorga-
nisation CO 10.  
 
Der har været afholdt et møde mellem CO 10´s sekretariat og forbundets 
sekretariat, hvor forbundets krav er blevet gennemgået. 
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Det må forventes, at CO 10 vil foretage en udvælgelse og prioritering af 
forbundets krav, så ikke alle kravene vil blive fremsat i forbindelse med 
aftale- og overenskomstforhandlingerne. 

 
 
5.   Arbejdstid 
  

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om arbejdet i den tekni-
kergruppe, der er nedsat vedrørende arbejdstid, med deltagelse af repræ-
sentanter fra personaleorganisationerne og fra SAC. Teknikergruppen 
skal se nærmere på de forskellige aftaler om arbejdstid i Skatteministeri-
et. 
 
Dokumenter og oplæg fra teknikergruppen vil løbende blive udsendt til 
hovedbestyrelsen, så hovedbestyrelsens medlemmer har mulighed for at 
komme med kommentarer og inspiration til de faglige sekretærer Anette 
Albrechtsen og Connie Mortensen, som deltager i teknikergruppen. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forskellige problemstillinger omkring arbejds-
tid – bl.a. et notat, der er udarbejdet af SAC omkring inddrivelse om af-
tenen. 
 
Forbundsformand Jørn Rise opfordrede til, at hovedbestyrelsens med-
lemmer løbende gav input til Anette Albrechtsen og Connie Mortensen 
omkring arbejdstid. Det har tidligere været besluttet i hovedbestyrelsen, 
at der skulle afholdes et møde omkring arbejdstid med deltagelse af til-
lidsrepræsentanter fra kredsene, men Jørn Rise foreslog, at det videre ar-
bejdet i stedet skulle foregå i en skriftlig høringsproces med hovedbesty-
relsen. 
 
Hovedbestyrelsen gav mandat til det videre arbejde med arbejdstid i 
Skatteministeriet. Sekretariatet vil i den forbindelse løbende sende 
notater og materiale til høring i hovedbestyrelsen. 

 
 
6.   Repræsentantskabsmøde 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at arbejdet med at forberede 
de forskellige faglige indlæg til repræsentantskabsmødet den 26. oktober 
2010 er i fuld gang. 
 
Jørn Rise har indledt arbejdet med beretningen til punktet ”Siden sidst”. 
 
Redaktør Ole Pedersen orienterede hovedbestyrelsen omkring den prakti-
ske afvikling af repræsentantskabsmødet i Middelfart.
  

 
7.   Exo. kongres 2010 
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Forbundsformand Jørn Rise gav en orientering om de to møder, der hav-
de været afholdt i september med kredsbestyrelserne i henholdsvis øst og 
vest om forslaget til nye vedtægter for Dansk Told & Skatteforbund.  
 
Der havde været en god debat på de to møder – og den havde bl.a. givet 
anledning til, at vedtægtsforslaget var blevet justeret på nogle punkter. 
 
Andre af de forslag, der har været fremme på møderne, bør justeres gen-
nem de nye vedtægter for lokalafdelinger og kredse – og ikke i forbun-
dets vedtægter. 

 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af de problemstillinger, der 
er rejst i forbindelse med, at vedtægtsforslaget tager udgangspunkt i nær-
hedsprincippet. Nærhedsprincippet betyder, at medlemmerne som ud-
gangspunkt altid er medlem af lokalafdelingen ved den lokalitet, hvor de 
fysisk er placeret. 
 
Forbundsformand Jørn Rise henviste til, at der har været en række hen-
vendelser fra medlemmer og tillidsrepræsentanter ved Intern Revision i 
Næstved og Ankenævnssekretariatet i Ringkøbing, som ønsker en sær-
ordning, så de ikke tilknyttes lokalafdelingen i henholdsvis Næstved og 
Ringkøbing.  
 
Jørn Rise udtrykte forståelse for især de synspunkter, der er fremført at 
medlemmerne ved Intern Revision i Næstved – og han opfordrede derfor 
hovedbestyrelsen til at revurdere lokalafdelingstilknytningen for de seks 
medlemmer, der er ved Intern Revision i Næstved. 
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af problemstillingen om-
kring nærhedsprincippet.  
 
Et flertal i hovedbestyrelsen besluttede dog på baggrund af debatten, 
at der ikke skal ske en fravigelse af nærhedsprincippet i det forslag 
til ændringer af forbundets vedtægter, som nu lægges frem til be-
handling på den ekstraordinære kongres – og at forslaget fra med-
lemmerne ved Intern Revision i Næstved derfor ikke skal indarbej-
des i hovedbestyrelsens forslag. 
 
Nærhedsprincippet ændrer dog ikke ved, at de pågældende medlemmer – 
som i dag – vil få deres aftale- og forhandlingsret vedrørende arbejdsfor-
hold, løntillæg m.v. varetaget fra Kreds VII. Kredsen skal ifølge ved-
tægtsforslaget netop vælge en tillidsrepræsentant, som er koordinator for 
de pågældende områder, som så kan være tillidsrepræsentant for alle i 
enhederne – uanset geografisk placering. Ligesom man kan deltage i ge-
neralforsamlinger og medlemsmøder i Kreds VII. 
 
Tilknytningen til lokalafdelingen i henholdsvis Næstved og Ringkøbing 
sker for, at de pågældende medlemmer også har mulighed for at benytte 
sig af de tilbud, det indebærer – bl.a. hurtig kontakt til en lokal tillidsre-
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præsentant ved problemer samt deltagelse i medlemsmøder, sociale akti-
viteter m.v. i lokalafdelingen. 
 
Forslaget til vedtægtsændringer vil blive sendt ud til forbundets delege-
rede i løbet af denne uge. Samtidig vil der blive udsendt en opfordring til, 
at eventuelle ændringsforslag til hovedbestyrelsens forslag indsendes til 
Ole Pedersen i sekretariatet, således at der er mulighed for at sende det 
rundt til de delegerede inden kongressen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af en række andre forhold i forbin-
delse med den nye tillidsrepræsentantstruktur. 
 
Jørn Rise orienterede om, at der på et formandsmøde med SAC var udle-
veret lister, som fremover skal benyttes i forbindelse med an- og afmel-
delse af tillidsrepræsentanter. Disse lister er i overensstemmelse med den 
aftale, der er indgået med HR-direktør Birte Deleuran om bl.a. antallet af 
tillidsrepræsentanter. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også spørgsmålet om den fremtidige fordeling 
af tr-tillæg til tillidsrepræsentanterne. 
 
Ledelsen har udarbejdet et notat med forskellige modeller. Jørn Rise ori-
enterede om de forhandlinger, der har været ført med HR-direktør Birte 
Deleuran og formændene for personaleorganisationerne. Der er endnu 
ikke opnået enighed om en fremtidig model. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at give mandat til forbundsformanden 
til de fortsatte forhandlinger om en model for fremtidig tildeling af 
tr-tillæg. 

 
 
8.   Gensidig orientering  
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende: 
 
Der har været afholdt formandsmøde i SAC den 30. september 2010. Her 
blev der bl.a. drøftet personalelinieskift, hvor uddannelseskrav i organisa-
tionsaftalen ikke fuldt opfyldt. Realkompetencevurderingen skal frem-
over ske i det autoriserede uddannelsessystem. SAC vil udsende materia-
le herom indenfor kort tid. 
 
Der har været en del debat rundt omkring i forbindelse med indberetning 
af en præmie i forbindelse med NemID-kampagnen på 5 kr. SAC vil se 
på den fremtidige håndtering af tilsvarende. 
 
Jørn Rise orienterede videre om, at han sammen med kredsformand Kim 
Jensen, Kreds III, har afholdt møder med medlemmer og tillidsrepræsen-
tanter i Tønder omkring de problemstillinger, der er i forbindelse med 
den lokale varetagelse af aftale- og forhandlingsretten.  
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Et medlem ved afdelingen i Tønder har fået en særstatus, så vedkom-
mendes aftale- og forhandlingsret alene er placeret hos kredsformanden. 
Denne særstatus trækkes tilbage når forbundets nye tillidsrepræsentant-
struktur er på plads. 
 
Jørn Rise gav hovedbestyrelsen en uddybende orientering om møderne 
og de problemstillinger, der er i lokalafdelingen i Tønder. 
 
 
Arne Lampe, Kreds II, spurgte om adgangen til SKATs systemer, som er 
blevet aktualiseret af en konkret sag. 
 
Forbundet har i den forbindelse konstateret, at en række medlemmer er 
blevet kontaktet for nærmere at redegøre for, hvorfor de i konkrete til-
fælde har trukket oplysninger i SKATs systemer. 
 
Det har bl.a. været i situationer, hvor medlemmer har søgt oplysninger 
vedrørende personer eller virksomheder, som de ikke selv har en konkret 
sag på. Der er en række gråzoner omkring, hvad man må, og hvad man 
ikke må, når det handler om at søge oplysninger om afgørelser i lignende 
sager, som kan være relevante i forbindelse med en konkret sag. 
 
SKAT udsendte en information om, hvad man må – og hvad man ikke 
må – i relation til oplysningerne i SKATs systemer den 21. februar 2006. 
Forbundet har på et møde med HR-direktør Birte Deleuran efterlyst, at 
denne information bliver uddybet og konkretiseret, så ingen kan være i 
tvivl om, hvad man må, og hvad man ikke må. 
 
På den baggrund er det lovet, at der vil blive udsendt en nærmere infor-
mation til alle medarbejdere i Skatteministeriet, som kan give klare ret-
ningslinjer. 
 
Indtil da vil forbundet opfordre medlemmerne til at være meget påpasse-
lige med, hvilke oplysninger de søger i SKATs systemer. Er man i tvivl, 
vil det altid være en god idé at vende det med sin leder først – eller orien-
tere lederen bagefter, hvis man er kommet ind i systemer, hvor der kan 
være tvivl om, hvad man skal bruge oplysningerne til. 
 
 
Chr. Balle Hansen, Kreds VI, henviste til uddannelsen af tillidsrepræsen-
tanter, som bl.a. indgår i de drøftelser der er med Skatteministeriets le-
delse om de fremtidige betingelser for tillidsrepræsentantarbejdet. 
 
Jørn Rise henviste til, at der skal afholdes et nyt møde i arbejdsgruppen, 
hvor bl.a. dette spørgsmål skal drøftes. 
 
 
Spørgsmålet om besættelse af næstformandsposten i Skatteministeriets 
Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) er endnu ikke afklaret mellem persona-
leorganisationerne. 
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Hovedbestyrelsen gav forbundsformanden mandat til drøftelserne 
med de øvrige personaleorganisationer omkring besættelse af for-
mandsposten i HSU. 

 
 
9.   Nyt fra udvalg, herunder orientering fra UFE (skat og told) 
 

Forbundsformand Jørn Rise henviste til, at slutdokumenterne fra mødet i 
UFE endnu ikke var udarbejdet, hvorfor den nærmere afrapportering af 
mødet vil vente til disse dokumenter er klar. 
 
Jørn Rise var blevet genvalgt som vicepræsident i UFE med det højeste 
antal stemmer på mødet. 
 
 
Formanden for Arbejdsmiljøudvalget Tina Iversen orienterede om udval-
gets arbejde. 
 
Tina Iversen og faglig sekretær Connie Mortensen havde dagen før del-
taget i et møde med kredsbestyrelsen i Kreds IV sammen med kontorche-
ferne Peter Joensen og Annette Olesen fra SAC. Mødet havde været me-
get positivt. 
 
Udvalget skal nu i gang med at evaluere forbundets stresskampagne. 
 
 
Formanden for Inddrivelsesudvalget Lene Höilund Jensen orienterede 
om, at udvalget afholder sit næste møde den 4. november.  
 
 
Formanden for Kompetenceudvalget Marianne Nielsen orienterede om, 
at der skal være møde i kompetenceudvalget under Skatteministeriets 
Hovedsamarbejdsudvalg (HSU-K) den 11. oktober 2010. 
 
Marianne Nielsen og faglig sekretær Anette Albrechtsen afholder møder 
med deltagerne i kompetencenetværket. 
 
 
Sekretær for Skatteudvalget Jan Nørner orienterede om, at udvalget af-
holder sit næste møde den 19. november, hvor retssikkerhedschefen del-
tager som gæst. 
 
Som sekretær for Toldudvalget orienterede Jan Nørner videre om, at ud-
valget afholder sit næste møde den 9. november 2010. 
 

 
10. Økonomi 
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Forbundsformand Jørn Rise orienterede om regnskabsoversigterne pr. 30. 
september 2010, som udviser et overskud på 3.591.000 kr. mod et bud-
getteret overskud på 2.156.000 kr. 
 
Jørn Rise orienterede om, at Lån & Spar har kontaktet forbundet med 
henblik på, om der er interesse for at erhverve nogle af de bestemmende 
aktier i banken. 
 
Hovedbestyrelsen gav bemyndigelse til at undersøge forbundets li-
kviditetsmæssige muligheder for at udvide aktiebeholdningen i Lån 
& Spar. 
 
Jørn Rise orienterede om, at der vil blive udarbejdet en mere detaljeret 
oversigt over driften af forbundets ferieboliger. 
 
Forsikringsagenturforeningens Afdeling G er ved at sælge Natravnen i 
Marielyst.  
 
Lejligheden i London er ved at være færdigindrettet. Der mangler kun 
nogle enkelte ting omkring formalia, der skal falde på plads, inden lejlig-
heden er klar til udlejning, og Afdeling G afventer derfor grønt lys fra 
advokaten i London. 
 
Jørn Rise orienterede om, at forbundet har modtaget udmeldelse af et 
medlem, som ikke ønsker at fortsætte sit medlemskab på grund af den re-
duktion i fradragsretten for faglige kontingenter, som sker pr. 1. januar 
2011. 

  
 
11. Enkeltsager 
  

Der var ingen sager under punktet. 
 

 
 
 
  
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 

 
 
Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 18. november 2010 
 
 
 
 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen
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Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Henning Rasmussen

Peter Hansen Christian Balle Hansen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans Kurt Larsen  
 
 
 


